
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 150 – 22306 – Poz. 4438, 4439

3.  Biblioteka wykonuje zadania Powiatowej Biblioteki 
Publicznej powiatu tarnogórskiego na podstawie 
porozumienia z dnia 15 lipca 2002 roku zawartego 
pomiędzy Gminą Tarnowskie Góry a Powiatem 
Tarnogórskim.

III. Organizacja Biblioteki i jej organy.

§ 8

1. W skład Biblioteki wchodzą:
 1/ Biblioteka Centralna 
 2/ Filie biblioteczne:

– Filia – Lasowice,
– Filia – Osiedle Przyjaźń,
– Filia – Dzielnica Śródmieście
– Filia – Bobrowniki Śląskie,
– Filia – Repty Śląskie
– Filia – Strzybnica
– Filia – Osada Jana,
– Filia – Pniowiec.

2. W skład Biblioteki Centralnej wchodzą:
 1/ Dział Księgowości,
 2/ Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów,
 3/ Dział Instrukcyjno-Metodyczny,
 4/ Stanowisko ds. administracyjno-gospodar-

czych.
3.  Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regula-

min organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po 
zasięgnięciu opinii organizatora.

4.  Wynagrodzenie pracowników Biblioteki usta-
la regulamin wynagradzania pracowników 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnowskich Gó-
rach nadawany przez dyrektora w porozumieniu 
z przedstawicielem pracowników lub związkami 
zawodowymi.

§ 9

1.  Biblioteką zarządza Dyrektor i reprezentuje ją na 
zewnątrz.

2.  Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych i 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

§ 10

1.  Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Biblio-
teki, którymi są:

 1/ pracownicy działalności podstawowej,
 2/ pracownicy administracji, 
 3/  pracownicy obsługi.
2. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać 

odpowiednie kwalifikacje określone w odrębnych
przepisach.

§ 11

Nadzór merytoryczny nad działaniem Biblioteki spra-
wuje Biblioteka Śląska w Katowicach.

§ 12

Przy Bibliotece może działać Stowarzyszenie Przyjaciół 
Biblioteki, Rada Biblioteczna oraz inne organy o cha-
rakterze opiniodawczym i doradczym.

IV. Gospodarka finansowa Biblioteki

§ 13

1.  Biblioteka jest finansowana z budżetu miasta.
2.  Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na

zasadach obowiązujących dla instytucji kultury.
3.  Biblioteka realizuje określone zadania biblioteki 

powiatowej ze środków pieniężnych przekazanych 
przez Powiat.

§ 14

Biblioteka może prowadzić działalność  gospodarczą 
związaną z działalnością statutową biblioteki.

V. Przepisy końcowe

§ 15

1.  Statut Biblioteki nadaje Rada Miejska.
2.  Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie 

określonym dla jego nadania.

    Przewodniczący Rady Miejskiej

    Arkadiusz CZECH

4439

UCHWAŁA NR 0150/XL/756/05
Rady Miasta Tychy

z dnia 24 listopada 2005 r.

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Tychach, ul. Fitelberga 4



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 150 – 22307 –

 Na podstawie art. 12 ust. 11, art. 40 ust. 1 i art. 
42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zm.) oraz art. 19 pkt 12, art. 36 pkt 2 lit. h, art. 47 ust. 
1-3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. 
zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopi-
niowaniu przez Komisję Oświaty, Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz Komisję Finansów Publicznych,

Rada Miasta Tychy 
uchwala:

§ 1

Ustala się organizacją oraz szczegółowe zasady po-
noszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej w Tychach, ul. Fitelberga 4 stanowiące 
załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2

Traci moc uchwała nr 132/99 Rady Miasta Tychy z dnia 
25 marca 1999 r. w sprawie trybu, zasad i odpłatności 
za korzystanie z usług Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Tychach przy ul. Fitelberga 4.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia-
sta Tychy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

Poz. 4439

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i ma zastosowanie do zdarzeń powstałych 
od dnia 01.01.2006 r.

    WICEPRZEWODNICZĄCY
    Rady Miasta Tychy

    dr Michał Gramatyka

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 0150/XL/756/05

Rady Miasta Tychy
z dnia 24 listopada 2005 r.

Organizacja oraz szczegółowe zasady odpłatności za 
pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Tychach 
ul. Fitelberga 4.
1.  Przyznanie świadczeń w Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej i ustalenie odpłatności za pobyt nastę-
puje w formie decyzji administracyjnej Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach 
działającego z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Tychy, która określa czasookres przyznania  świad-
czeń i wysokość odpłatności ponoszonej przez 
świadczeniobiorcę.

2.  Opłata za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
obejmuje: 

 – schronienie, 
 – wyżywienie.
3. Opłatę za schronienie ustala się na poziomie 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania jednej 
osoby w Ośrodku Interwencji Kryzysowej (bez 
wyżywienia) wg poniższej tabeli:

Stosunek procentowy 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej albo dochodu 
na osobę w rodzinie 

odpowiednio do kryteriów 
dochodowych, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za korzystanie z Ośrodka w procentach ustalona 
od średniego miesięcznego kosztu utrzymania jednej osoby w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej (bez wyżywienia)

w stosunku do 
osób samotnie 

gospodarujących
w stosunku do osób w rodzinie

Dochód do 150% kryterium 
dochodowego

Nieodpłatnie Nieodpłatnie

151 – 200% do 2% do 1%

201 – 250% do 7% do 3%

251 – 300% do 15% do 10%

301 – 350% do 20% do 25%



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 150 – 22308 – Poz. 4439, 4440

351 – 400% do 30% do 40%

401 – 450% do 50% do 55%

powyżej 451% do 100% do 100%

4. Prezydent Miasta Tychy ustala corocznie zarządze-
niem rzeczywisty koszt utrzymania jednej osoby w 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej po przedłożeniu 
przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Tychach odpowiedniej kalkulacji.

5. Opłatę za wyżywienie ustala się na poziomie kosztu 
posiłku (obiadu) w Dziennym Domu Pomocy Spo-
łecznej w Tychach, ul. Batorego 57 wg poniższej 
tabeli:

Stosunek procentowy dochodu osoby samotnie 
gospodarującej albo dochodu na osobę w rodzinie 

odpowiednio wg kryteriów dochodowych, 
o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za wyżywienie

Do 100% 

101% – 150% powyżej 

151%

Nieodpłatnie 

50% 

100%

6.  Poradnictwo specjalistyczne jest bezpłatne:
7.  Odpłatność za pobyt ustala się przy uwzględnieniu 

dochodu świadczeniobiorcy oraz ustawowych kry-
teriów dochodowych, a także innych okoliczności, 
a w szczególności jego sytuacji rodzinnej, wyso-
kości opłat związanych z utrzymaniem własnego 
mieszkania oraz wysokości wydatków na leki.

8. Odpłatność za dziecko będące pod opieką tzn. do 
ukończenia 18 roku życia wynosi 50% wysokości 
odpłatności za matkę.

9. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności (np. 
udokumentowany pobyt w szpitalu czy sanatorium, 

zaplanowana, wcześniej zgłoszona nieobecność), 
na pisemny wniosek świadczeniobiorcy, Dyrektor 
Ośrodka może zwolnić stronę z ponoszenia odpłat-
ności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
przy nieobecności:

 – dłuższej niż 14 dni w miesiącu – całkowicie
 – krótszej niż 14 dni w miesiącu – częściowo do 

wysokości 50 % odpłatności.
10. Opłatę za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 

za dany miesiąc uiszcza się w kasie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach do 10-tego 
dnia następnego miesiąca.

4440

UCHWAŁA NR 0150/XL/758/05
Rady Miasta Tychy

z dnia 24 listopada 2005 r.

w sprawie ustalenia odpłatności za przygotowanie posiłków w przedszkolach prowadzonych 
przez Miasto Tychy

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 
związku z art. 5 ust. 5 i 7, art. 6 pkt 1 oraz art. 14 ust. 
5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) na 
wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez 
Komisję Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 
Komisję Finansów Publicznych,

Rada Miasta Tychy 
uchwala:

§ 1

1. Wysokość opłaty stałej stanowiącej koszt przygo-
towania posiłków przypadającej na jedno dziecko 
ustala się z dniem 1 stycznia 2006 r. w wysokości 
120 zł miesięcznie.


